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B I L A N C |

Nr USHTRIMI USHTRIMI
A KTIVET rend [SHENIME | | MBYLLUR | PARAARDHES
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 P
1 'Aktive monetare 2 | 12898713 7428304
a Banka R 8 12,891,685 7,287,390
b Arka 4 ) 7,028 140,914
2 Derivative dhe aktwe te mbajtura per tregetim 3 _ -
a Derlvatwet o - 6 0 0
b_Aktivet e mbajtura per iregetim y 7 0 0
8
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 9 | 42,005400] 46,100,000
 a_Kliente per mallra e produkte , sherbime 10 41,800,000 46,100,000
b Debitor, kreditore te tjere Sig shoq, mbipaguar 1 . B 0 0
E__'[_e_l_tl__rp fitimi mbi paguar 12 .. B o 0
d T.V.SH kreditore _ 1! 0 0
e Detyrime tiera gjoba te mbipaguar 14 | 205,400 0
15
4 Inventari - 16 S0 0
| a Lendet e para — 17 . _ 9, 0
| b Prodhimneproces 18 R D 0
¢ Produkte te  gatshme 19 , 0 0
d Mallra per rishitje - I o 0
e Parapagesat per furnizime L o 0
22
5 Aktive biologjike afatshkurtra 23 - 0 o0
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 24 0 B o
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 25 - o 0
26
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 27 | 54904113]  63,628,304|
28
_Il_AKTIVET AFATGJATA - 29 e
1 Investimetfinanciare afatgjata 30 0
a_Pjesmarrie te tiera ne njesi te kontr.(vetemne PF) 31 B 0
b _Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 32 0
| ¢ Aksione dhe letra te tjera me viere 33 0
" d Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgiata 34 - )
35
2 Aktive afatgjata materiale 36 5,338,796
a Toka B —— 37 0
b Ndertesa 38 B 0
¢ Makineri dhe paisje pune e prodhinmi 39 3,487,368 3,487,368
| d Mijete trasporh 40 ) 3,077,834 3,077,834
e Aktive te tjera afatgjata materiale { me vl. konlab,l 4t 4,500,000 4,500,000
£ Amortizimi 4 -5,800,000 -5,726,406

3 Aktivet Blologlke afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

_Emrl | mire
Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomatefiale

Kapitali aksionar | papaguar

Dt O |T W

Aktive te tjera afatgjata

'TOTALI | AKTIVEVE AFAGJATA (1)

TOTALI | AKTIVEVE (1+1l)




B I L A N C |
Nr Nr USHTRIMI USHTRIMI
' DETYRIMET DHE KAPITALET rend| SHENIME | | MBYLLUR | PARAARDHES
| DETYRIMET AFATSHKURTRA 1
1 |Derivativet 2 0 0
3
2 |Huamarrjet 4 0 2,898,080
a [Huate dhe oblikacionet afatshkurtra 5 0 0
b |Overdrafte bankare 6 163 0 2,898,080
¢ |Bono te konvertueshme 7 0 0
3 |Huate dhe parapagimet 8 . 419,015] 610,846
a_|Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 401 0 0
b [Shteti TVSH 10| 445 0 131,039
¢ |Te pagueshme ndaj punonjesve 11 421 0 0
d |Detyrimet tatimore ( TAP) 12| 442 0 0
e |Hua te tjera ( Sig Shoq, shend ) 13 431 219,015 176,984
f [Detyrimet tatimore (tatim fitim ) 14| 444 200,000 202,823
15 0 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 16 0 0
5 |Provizionet afatshkurtra 17 151 0 238,655
18
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1) 19 S0 A419,015] 3,647,581
20
i |DETYRIME AFATGJATA 21
1 _|Huate afatgjata 22 0 0
a_|Hua,bono dhe detyrimenga geraja financiare 23
b |Bonot e konvertueshme 24
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 25 0 0
3 |Provizione afatgjata 26 0 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 27 0 0
28
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (11} 29 =1 0
30
TOTALI | DETYRIMEVE (i+ll) 31 . 419,015] 3,647,581
32
Il |KAPITALI 33
1 |Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara) 34 0 0
2 |Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme 35 0 0
3 |Kapitali aksionar 36 101 40,513,000 40,513,000
4 |Primi | aksionit 37 0 0
5 |Njesite ose aksionet e thesarit ( negative) 38 0 0
6 |Rezerva statutore 39 0 0
7_|Rezerva ligjore 40 106 479,351 479,351
8 |Rezerva te tjera 41 106 0 0
9 |Fitimet e pashperndara 42 107 14,227,168 10,649,080
10 [Fitimi { humbija )e vitit financiar 43 121 : _4,_59_0.'_.'_,_1_?81 3,573,088
TOTALI | KAPITALIT Ili (1-10) 44 . 59,750,300 55,219,519
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1+11+11]) 45 60,169,315 58,867,100




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

EFERENCAT VITI VITI
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOG | USHTRIMOR | PARAARDHES
1 [Shitjet neto 701,705 0 0
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X | 90,838,895 84,093,514
TOTALI TE ARDHURAVE {1-2) 90,838,895 84,093,514
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 71 0 0
4 |Materiale te konsumuara 601-608X 80,177,870 71,985,677
5 [Kostot e punes 641-648 | 4,896,956] 7,108,518
a |Pagat e personelit pa kaluar ne banke 4865005 lek 641 3,500,000 6,014,000
b |Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 1,396,956 1,094,518
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 73,594 420,000
7 |Komisione bankare (Kom Kredie 312900, Kom fix, 48544 ) 661 361,444 372,007
8 |Shpenzime te tjera { Furnitura nentrajtime sherbime ) 61-63 0 0
9 |Taxa lokale 628 0 0
TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) 85,509,864| 79,886,202
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) - 5,329,031] 4,207,312
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661 1,300 2,204
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662
12 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765 0 0
te tjera financiare afatgjata 664,665 0 0
b [Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 0 0
c |Fitimet { humbjet ) nga kursi | kembimit 769,669 0 0
d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 0 0
13 |TOTALII TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE {A-D) 4,300 2,204
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/-13 ) 5,330,331] = 4,209,516
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 . 799850| @ 631,427
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar { 14-15) . 4530,781] = 3,678,089
17 [Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fage 5




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE ( Cash Flow )

PERIUDHA PERIUDHA

NR EMERTIMI RAPORTUESE | PARAARDHESE
I |FLUKS!I MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a |Mjete monetare { MM ) te arketuara nga klientet 90,838,895 78,823,514
b |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 88,542,875 78,539,677
¢ |MM te ardhura nga veprimtarite 0 0
d |Interesi | paguar 361,444 327,007
e | Tatimi mbi fitimin i paguar 799,550 550,427

Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit (a-e ) - 180,542,764| 158,240,625
Il |FLUKS!I MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara 0 0
b [Blerja e aktliveve afalgjata materiale 0 0
¢ _|Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
d [Interesi | arketuar 0 0
e |Dividentet e arketuar 0 0

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese { a- e ) 0 0
Il JFLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a_|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
b [Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
¢ _|Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
d |Dividentet e paguar 0 0

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare (a-d) 0 0
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare 1,135,026 -593,697
V _|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele 7,428,304 10,984,713
V| |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 12,898,713 7,428,304




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

KAPITALI PRIMI| | AKSIONET |REZERVA |REZERVA FITIMI
AKSIONAR  |AKSIONIT E LIGJORE, |TE KONVERT I PA TOTALI
NR EMERTIMI | ZERAVE THESARIT [STATUTOR |[NE VALUTE | SHPERND.
1|Pozicioni me 31.dhjetor 14 X X (X) X {(X) X 51,641,431
2|Efekti | ndryshimeve
ne politikat kontabel 0 0 0 1} 0 (X) 0
3|Pozicioni | rregulluar X X (X) X (X) X 0
4 |Efektet e ndryshimit te
kurseve te kembimit
gjate konsolidimit 0 0 0 0 X 0 0
5|Totali | te ardhurave apo
| shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 X 0 0
njohur ne pasq. e te A dheSH
6|Fitimi neto | vitit financiar 0 0 0 0 0 X 3,578,088
7 |Dividentet e paguar 0 0 0 9] 0 (X) 0
8|Transferime ne rezerven & 0
detyrueshme statutore 0 0 0 X 0 (X) 0
9|Emetim | kapitalit aksionar X X 0 0 0 0 0
10{Pozicioni me 31 dhjetor 15 X X (X) X (X) X 55,219,519
11 |Efektet e ndryshimit te kursev
te kembimit gjate konsolidimit ¢ 0 0 0 (X) 0 0
12|Totali | te ardhurave apo
shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 (X) 0 0
njohur ne pasq.e te A dhe SH
13{Fitimi neto per periudhen
kontabel 0 0 0 0 0 X 4,530,781
14 |Dividentet e paguar 0 0 0 0 v (X) 0
15|Emetimi | kapitalit aksionar X X 0 0 0 0 0
16|Aksione te thesarit te riblera 0 0 (X} 0 0 0 0
17|Pozicioni me 31 dhjetor 16 X X (X) X | (X) X 59,750,300
Zls




DEKLARATA ANALITIKE PER TATMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT K 07729920F
Emri Tregtar " Cara"sh.pk.

Periudha tatimore 2
1 Janar - 31 Dhjetor 20 63,; ' ]\\0((, ¢

Adresa Burrel N
NFEMERT I M Nr__ |Sipas Bilanc|Nr [Fiskale
TOTALI | TE ARDHURAVE 1] 90,840,196] 2| 90,840,196
TOTALI | SHPENZIMEVE 3| 85,509,864 4| 85,509,864
Total shpenzimelt e pazbriteshme sipas ligjit { neni 21 ) 5 0
a |Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit 6
b |Kosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi 7
¢ |Zmadhimi | kapitalit themeltare te shogerise ose te kontributit te sejcilit person ne ortf 8
¢ |Vlera e shperblimeve ne natyre 9
d [Kontributet vulnetare te pensioneve 10
dh |Dividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit 11
e |Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuara nga banka e Sh{ 12
e |Gjobat, kamat - vonesat dhe kushtet e tjera penale 13
f |Krijimi ose rrifja e rezervave e fondeve te tjera 14
Tatim mbi te ardhurat personale , akcizat , tatim mbi fitimin dhe tatim mbi vleren e shid 15
i [Shpenzimet e perfagesimit , pritie percjellje 16
h [Shpenzimete konsumit personal 17
i |Shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj . 18
| (Shpenzime per dhurata (Paga pa kaluar ne banke ) 19 0
k |Cdo lloj shpenzimi , masa e te cilit nuk vertetchet me dokumenta 20
| |Interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin themeltare [ 21
Il_{Ne se baza e amortizimit eshte nje_shume negative [ ] 22
m |Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduara brenda perif 23
n |Amortizim nga rivleresimi | aktiveve te gendrueshme 24
Rezultati i Vitit Ushtrimor 5,330,332
Humbja 25 26
Fitimi 27 28| 5,330,332
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 29
Humbja pertu mbartur nga 2 vite me pare 30
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 31
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin _ushtrimor 32 33
Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal 34
Fitimi i Tatueshem 35{ 5,330,332
Tatim fitimi i llogaritur 36 799,550
Fitim | pashperndare (Fitimi neto | bilancit ) 37 38
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 39{ 4,530,782
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara 40
Shtese kapitali nga fitimi 41 0
Divident per tu shperndare 42
Tatim mbi dividentin i llogaritur 43 0
Llogaritia e amortizimit
Ne total llogaritia e amortizimit vjetor = { atb+c+d ) 44 0] 45 0
a [Ndertesa e makineri afat gjate 46 47
b |Aktivet e patrupezuara 48 49
¢ |Kompjuterat dhe sisteme informacioni 50 51
d |Te gjitha aktivete tjera te aktivitetit 52 53
Totali | mbaijtur ne burim ne zbatim te nenit 33 54
Data dhe nenshkrimi i personit te tatueshem - Deklaroj ne;i:\frgje o7A 0

Tirane me date 20__/03_ /2017
ADMINISTRATOR

Naim Cara
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Firma " CARA" shpk

Inventari i aktveve te qndrueshme ne pronesi te Subjektit

Nr  |Emertimi Njm [Sasia [Cmim Vlera
1|Rul per ngjeshje Cop 1 1475302 1475302
2|Gjysem rimorkio (rimorkiator) cop 1 684675 684675
3|Kamion tip Benz cop 1 500000 500000
4[Kamion tip Benz cop 1 550000 550000
5/Kamion tip Man cop 1 550000 550000
6)|Kamion tip Man cop 1 500000 500000
7|Kamiongine trasporti cop 1 600000 600000
8|Rimorkio tip KAUTZ cop 1 475000 475000
8|Rul per ngjeshje tip DYNAPAC cop 1 3140000 3140000
10{Autoveture tip benx cop 1 450000 450000
11]Eskavator cop 2 1070113 2140225
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
Shuma 11065202

Administratori
Naim Cara




SHOQERIA " CARA" shpk

Inventari i mjeteve te traportit ne pronesi te Subjektit

2016
Nr |Emertimi Nj.m |Sasia |[Cmim Vlera

1{Gjysem rimorkio (rimorkiator) cop 1 684675 684675
2|Kamion tip Benz cop 1 500000 500000
3|Kamion tip Benz co 1 550000 550000
4|Kamion tip Man cop 1 550000 550000
5|Kamion tip Man cop 1 500000 500000
6|Kamioncine trasporti cop 1 600000 600000
7|Rimorkio tip KAUTZ cop 1 475000 475000
8{Autoveture tip benx cop 1 450000 450000
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Shuma X X 4309675

Administratori
Naim Cara




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

Bilanci i shogerise " CARA " sh.p.k. per kete vitit eshte mbyllur nga perpunimi i te dhenave te dokumen
tave te shogerise

Eshte zbatuar ligji per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare si dhe Standartet kombetare te kontabilitetit
Shoqeria disponon AQT sipas inventarit te paraqitur ne pasqyren perkatese te bilancit dhe per to

eshte llogaritur amortizim ne kuota me te ulta se maximumi [ ligjit ne fugi.

AQQ- te jane vlersuar me cmimet e blerjes dhe vlere te mbetur te meterialeve te para nuk ka

Panorama e treguesve finanaciare paraqitet si me poshte

1.Komisione bankare te paguara 361444 Kom. Kredie + bankare
Kom. Bankare 312900
Kom Kredie 48544
2.Paga e punes 4865005 3500000
3.Sigurime shoq. Shendet. Punedhenesi 1396956
4.Furnitura nentrajtime sherbime me fatura tatimore 0
5.Blerje materiale me fature tatimore 80177870
6.Amortizimi i llogaritur 73594
7.Taxa Lokale 0
SHUMA 85509864
Te ardhurat e tatueshme perbehen si me poshte
1.Shitje me fature tatimore 90838895
2.Interesa te arketuara 1300
SHUMA 90840195
FITIMI 5330331 Norma e fitmit te vitit( Fitim bruto /xhiron gjithsejt) es 5.87

Tepricat e llogarive debitore kreditore ne bilnc paragiten per shumet e muajit dhjetor ge jane likujduar
ne Janar . Tepricat e llog 445 dhe 444 jane te kuadruara me FDP perkatese te muajit dhjetor.
Transaksionet kryesore jane kryer me banke.
Shqeria ka perdorur overdraft banker ne Raifeisen Bank, sipas konfermave bankare ne dosje.

dhe interesat e paguara per te jane trajtuar si shpenzime per efekte fiskale

Analiza e Hogarise 411 Kliente
1.Komuna Gurre 40,152 Analiza 401 Furnitor
2.Bashkia Bulgize 4,954 232
3.Nd.Trajt.Studentit Tirane 2,549,859
4.Bashkia Kavaje 8,137,833 Shuma 0
5.Komuna Rroshbull Durres 219,660
6.Komuna Fushe Bulgize 59,695
7.Komuna Golem 1,520,316
8.Drejtoria Rrugeve Diber 35,000
9.QSUT Tirane 1,063,172
10.G.K. A Tirane 364,236
11. Gykata Tirane 339,523
12.Borfi Kullimit Qarku Diber Mat 169,000 D
13.DR Veriore Shkoder 35,000 4 \
14.UBT Tirane 953,660 v Be
15.U, Mieksise Tirane 460,931 ,.':-‘,'-j.‘)
16.SHiSh Sarande 159,788 = (7
1 7.Albkontroll sh.a 525,000 _ 3076
18.Komuna Vaqar 15,060,383 3=
19.Drejtoria pergjitheshme e Burgjeve 98,042
20.Komuna Shenkoll Lezhe 95,719
21.Bashkia Durres 162,910
22.Sherbimi Gjeologji shqip. 60,000
23.Bashkia Tirane 4,745,889

shuma 41,800,000
Mbetjet e bankave e 31.12.2016 sipas konfermava
1.Raiffesen bank ne lek -1226 Gjendja e overdraftit deri 31:12:16.__ 0
2.A B.1ne lek 3787453 A E SHEN
3AgricoleBank ne$ te konv. 0[7.Intesa Samgdglo né- Lk _f‘f,—'_ AN 6775
4.Intesa Sampoolo ne lek 0(8.Credins BFAK nd'leky |\« {1\ 579381
5.Intesa Sampoolo ne § te konvert. Lek 018.Credins Bank ﬁeE)/‘Zo,-“_lek‘*-. ! 0

TEAL X 8361899

shuma 3786227[10.BKT nelek ¥ (T,




Totali bankave gj,pozitive llog 512
Per hollesi te metg{shi

HARTUESI
Ismail VELSULA

bgnkﬁ\

Arketuar

2016 ient

12891685

FIRMA

huma 106 889 8960 lek

|1 1.BKT ne $ le konvertuara lek
Shuma

DREJTUES

R

Fage 11

z shih veprimet ne ditaret e kontabilitetit dhe dokumentacionin baze te shoqexjse.

157403
9105458




Shegeria_" Cara "
NIPTI_K 07729920 F

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

. Gjendje . Gjendje
Sasia Shtesa | Pakesime
Nr |Emertimi 01,01,2016 31.12.2016
1|Toka 0 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0 0
3|Makineri,paisje 3487368 0 0 3487368
4[Mjete transporti 3077834 0 0 3077834
5|kompjuterike 0 0 0 0
6(Zyre 0 0 0 0
7] Te tjera ne shfrytezim 4500000 0 0 4500000
8 0
9 0
TOTALI 11065202 0 0| 11065202
Amortizimi A.A.Materiale 2016

. Gjendje < Gjendje
fiv |Emestimi Sasia 01,01,2016 Shtesa | Pakesime 31.12.2016
1|{Toka 0 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0 0
3|Makineri,paisje,vegla 1536880 0 0 1536880
4|Mjete transporti 1211800 0 0 1211800
5|kompjuterike 0 0 0 0
6|Zyre 0 0 0 0
7|Te tiera ne shfrytezim 2977726 73594 0 3051320
8 0 0 0
9 0
TOTALI 5726406 73594 0 5800000

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

. Gjendje : Gjendje

- Sasld |61 04.0018( ONtesa |Pakesimel o .12.22"16
Nr |Emertimi

1|{Toka 0 0 0 0
2[Ndertime 0 0 0 0
3|Makineri,paisje,vegla 1960488 0 0 1950488
4|Mjete transporti 1866034 0 0 1866034
5|kompjuterike 0 0 0 0
6|Zyre 0 0 0 0
7|Te tjera ne shfrytezim 1622274 -73594 0 1448680
8 0 0 0 0
TOTALI —5338796 -73594 0 5265202




SHOQERIA " Cara " sh.p.k
NIPT K 07729920 F

ANEKS STATISTIKOR

Pasqyre Nr.1

Né oco/lLeke

Numrii| Kodi
Llogaris| Statisti| Viti 2015 | Viti 2015

TE ARDHURAT ¢ Ko
1]Shitjet gjithsej {a + b +¢ ) 70{ 11100 0 84093
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/] 11101 0 0
b Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 84093
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705( 11103 0 0
2|Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708] 11104 0 0
a) |Qeraja 7081[111041 0 0
b Komisione 7082| 111042 0 0
c) [|Transport per te tjeret 7083[111043 0 0
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém e prodh 71) 11201 0 0
Shtesat  (+) 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72| 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73| 11400 0 0
6] Té tjera 75| 11500 0 0
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77] 11600 0 0
1) Totalii te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 0 840893

___ Administratori




SHOQERIA " Cara " sh.p.k
NIPT K 07729920 F

ANEKS STATISTIKOR

Pasqyre Nr

2 |
Né oooflLek -
oo

Numrii| Kodi
SHPENZIMET Llogaris|Statisti| Viti 2016 | Viti 2015

e kor
1[Blerje, shpenzime {a+/-b+c+/-d+e) 60| 12100 0 0
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602] 12101 80178 71986
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 0 0
(¢ Mallra té blera 605/1 12103 0 0
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té& Malirave (+/-) 12104 0 0
e} | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0
2|Shpenzime per personelin {a+b) 64| 12200 0 0
a- | Pagat e personelit 641] 12201 3500 6014
b- | Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 1397 1095
3]Amortizimet dhe zhvlerésimet 68( 12300 74 420
4|Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+itj+k+l+m) 61( 12400 0 0
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0 0
b) [Trajtime te pergjithshme 611| 12402 0 0
c) |Qera 613 12403 0 0
d Mirembajtje dhe riparime 615 12404 0 0
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0 0
f)  |Kerkim studime 617| 12406 0 0
g) |Sherbime té tjera 618| 12407 0 0
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623| 12408 0 0
i Shpenzime per publicitet, reklama 624] 12409 0 0
j Transferime, udhetime, dieta 625| 12410 0 0
k Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626| 12411 0 0
1} |Shpenzime transporti 627] 12412 0 0
__per Blerje 6271] 124121 0 0
er shitje 6272 124122 0 0
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628] 12413 362 372
5|Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63| 12500 0 0
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0
b} |Akciza 633 12502 0 0
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634| 12503 0 0
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638| 12504 0 0
I} |[Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 85511 79887

Informaté: Viti 2016 |Viti 2015

1{Numri mesatar i te punesuarve 14000 32 20
2|Investimet 15000 0 0
a Shtimi i aseteve fikse 15001 0 0
nga te cilat: asete te reja 150011 0 0
b Pakesimi i aseteve fikse sk, 15002 0 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese N ang] 51?@_921 0 0

Administratori
Naim Cara




SHOQERIA_" Cara”

NIPTI_K 07729920 F
Pasqgyre Nr.3

Te ardhurat nga

ktiviteti
Aktivitell aktiviteti

Tregti Tregti karburanti

Tregti Tregti ushgimore, pije

Tregti Tregti materiale ndertimi

Tregti _ |Tregti cigaresh

Tregti Tregti artikuj industrial

Tregti Farmaci

Tregti Eksport mallrash

DN DW=

Tregti Tregti te tiera

Totali i te ardhurave nga tregtia

9|Ndertim [Ndertim banese

10)Ndertim  [Ndertim pune publike

[l [=l{=][=]=][=][=][=] [=][=][=][=)

11|Ndertim  |Ndertime te tjera 9084019

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim  [Eksport, prodhime te ndryshme

13|Prodhim [Fason te cdo lloji

14|Prodhim |Prodhim materiale ndertimi

15|Prodhim |Prodhim ushgimore

16|Prodhim  JProdhim pije aikolike, etj

17|Prodhim |Prodhime energji

18|Prodhim (Prodhim hidrokarbure,

19)Prodhim |Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20|Transport |Transport mallrash

21|Transport |Transport malli nderkombetare

22|Transport |Transport udhetaresh

23|Transport [Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

24|Sherbimi |[Sherbime financiare

25|Sherbimi |Siguracicne

26|Sherbimi |Sherbime mjekesore

27|Sherbimi |Bar restorante

28|Sherbimi |Hoteleri

29|Sherbimi |Lojra Fati

30{Sherbimi |Veprimtari televizive

31|Sherbimi |Telekomunikacion

32{Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme

33|Sherbimi |Profesione te lira

34[Sherbimi |Sherbime te tjera

Qlojojojo|o|o|olo|ojo|olo|lo|o|o|o|lo|lolo|lololololololo

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (1+11+ll+1V+V) 90,840,196
Te punesuar mesatarisht per vitin . Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 32
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 0
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke % SO 0

[Totali /SIS TR 33




SHOQERIA “ CARA “sh.p.k.
NIPTI - K07729920F

BURREL

VENDIM
Nr.1 dt.15.03.2017

I ASAMBLESE ORTAKEVE ( Ortaki Vetem )

Asmableja e ortakeve ( ortaku i vetem ) e mbledhur sot me
dt.15.03.2017 pasi mori ne shqyrtim rezultatin financiare te shogerise sipas bilancit te

vitit 2016 duke pare treguesit financiare te paraqitur :

YENDOSI :

[.Te miratoje rezultatin financiare te vitit 2016 sipas bilancit kontabel
2. Masa e fitimit te vitit per shumen 4530781 lek te perdoret per rritjen e

kapitaleve te shogerise dhe te mos shperndahet dividend.
3.Nje kopje ¢ ketij vendimi te dergohet ne instancat shteterore sipas ligjit ne fuqi

4.Ky vendim hyn ne fugi menjehere .

PER SHOQERINE ‘ CARA ¢ SH.P.K.

DREJTUESI LIGJORE ( Ortak i Vetem )




SHOQERISE “CARA” SH.P.K

BURREL

NIPTI KO7729920F

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE

PERIUDHA 1 JANAR- 31 DHJETOR 2016

AUDITUESI LIGJOR
( BUJAR RAMI)
LICENCA NR. 90 DT. 10.01.2001, NIPT L21501047E
ADRESA : Rruga “GJin Bue Shpata” Tirané

E-MAIL: bujar.rami@live.com CFEL:0686064118

|



RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE
FINANCIARE TE MBYLLURA ME DATE 31.12.2016

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE “ CARA “ SH.P.K

BURREL

| nderuar zoti Naim!

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shoqérisé tregtare“CARA” Sh.P.K
Burrel, t€ cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar (bilanci) me datén 31
Dhjetor 2016, pasqyrén e t& ardhurave dhe e shpenzimeve (pasqyrén e
performancés), pasqyrén e ndryshimeve né kapitalin neto dhe pasqyrén e
flukseve t&€ mjeteve monetare pér vitin q& mbyllet me kété daté, si edhe shénimet
pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé p&rmbledhje t& politikave kontabél mé t&
réndésishme dhe shénime té tjera lidhur me to.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare t& pérgatitura, me njé besueshmeri té
aresyeshme,japin nje pamje té vérteté dhe té drejté pér pozicionin financiar té
shogérisé tregtare “CARA” Sh.P.K Burrel, me datén 31 Dhjetor 2018, te
performances financiare dhe flukseve t& parave pér ushtrimin e mbyllur, né kété
daté,né pérputhje me Ligjin 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare” dhe Ligjin 9228 daté 29.04.2004 “Pé&r kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” dhe Standartet Kombétare t& Kontabilitetit.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Nd&rkombétare t&
Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité tona sipas keétyre standardeve jané pérshkruar
né ményré meé té detajuar n& seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésitd e
Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shogéria né
perputhje me kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave
financiare né Shqipér, dhe kemi permbushur pérgjegjésité e tiera etike ne
pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar

éshté e mjaftueshme dhe e peérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin’
toné.




Pérgjegjésité e Drejtimit dhe e Personave té Ngarkuar né lidhje me
Pérgaditjen e Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e drejté & pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombétare te Kontabilitetit, dhe pér ato
kontrolle té brendshme qé& drejtimi i gjykon té& nevojshme pér té béré té mundur
pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér
shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vierésuar
aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése
éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qé kané té béjné me vijimésiné dhe duke
pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdojé Shogéring ose té& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér
reale pérveg sa mé sipér.

Ata gé& jané té ngarkuar me drejtimin e shogérisé, jané pérgjegjés pér
mbiké&qyrjen e procesit té raportimit financiar &€ Shoqérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektival tona jané gé té arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése
pasqyrat financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit
apo gabimit, dhe té lé€shojmé njé raport auditimi q& pérfshin opinionin tong.
Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté njé garanci
gé njé auditim | kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali
materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose | mashtrimit dhe konsiderchen
materiale nése, indiviualisht ose t& marra sé bashku, pritet g& né ményré té
arésyeshme té influencojné vendimet ekonomike té& pérdoruesve, té marra
bazuar né kéto pasqyra financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe
e pérshtatshme pér t& dhéné bazat e opinionit toné té auditimit.

AUDITUESI LIGJOR

BUJAR RAM|
RS
X

Tirané meé 26/03/2017




Cara shpk Burrel
Nipt : K 07729920 F
Pasqyrat Financiare viti 2016

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr USHTRIMI USHTRIMI
A KTIVET rend| | MBYLLUR | PARAARDHES
| JAKTIVET AFATSHKURTRA 1
1 |Aktive monetare 2 12,898,713 7,428,304
a | Banka 3 12,891,685 7.287 390
b | Arka 4 7,028 140,914
2 |Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregetim 5
a |Derivativet 6 0 0
b_|Aktivet e mbajtura per tregetim 7 0 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 8 42,005,400 46,100,000
a_|Kliente per mallra e produkte , sherbime 9 41,800,000 46,100,000
b [Dehitor, kreditore te tjere Sig shoq, mbipaguar 10 0 0
¢ |Tatim fitimi mbi paguar 11 0 0
d [T.V.SH kreditore 12 0 0
e [Detyrime tiera gjoba te mbipaguar 13 205,400 0
4 [Inventari 14 0 0
a |Lendet e para 15 0 0
b [Prodhim ne proces 16 0 0
¢ |Produkte te gatshme 17 0 0
d |Mallra per rishitje 18 0 0
e | Parapagesat per furnizime 19 0 0
5 |Aktive biologjike afatshkurtra 20 0 0
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 21 0 0
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 22 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 23 54,904,113 53,528,304
Il |JAKTIVET AFATGJATA 24
1 |[Investimetfinanciare afatgjata 25 0 0
a |Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF) 26 0 0
b |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 27 0 0
¢ |Aksione dhe letra te ljera me vlere 28 0 0
d |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 29 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale 30 5,265,202 5,338,796
a |Toka 31 0 0
b |Ndertesa 32 0 0
¢ |[Makineri dhe paisje pune e prodhinmi 33 3,487.368 3,487,368
d [Mijete trasporti 34 3.077.834 3.077.834
e |Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vi.kontab.) 35 4,500,000 4,500,000
f JAmortizimi 36 -5,800,000 -5,726,406
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 37 0 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 38
a |Emril mire 39 0 0
b |Shpenzimet e zhvillimit 40 0 0
¢ |Aktive te tjera afatgjata jomateriale H 0 0
5 |Kapitali aksionar | papaguar 42 0 0
6 |Aktive te tjera afatgjata 43 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFAGJATA (I1) 44 5,265,202 5,338,796
TOTALI | AKTI v;v@+ i) 45 60,169,315 58,867,100

A
"
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Cara shpk Burrel
Nipt : K 07729920 F

Pasqyrat Financiare viti 2016

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

m‘. Ni USHTRIMI USHTRIMI
DETYRIMET DHE KAPITALET rend |sHEN] | MBYLLUR | PARAARDHES

| DETYRIMET AFATSHKURTRA 1
1 |Derivativet 2 0 0
2 [Huamarrjet 4 0 2,898,080
a |Huate dhe oblikacionet afatshkurtra 5 0 0
b [Overdrafte bankare 6 | 163 0 2,898,080
¢ |Bono te konvertueshme 7 0 0
3 [Huate dhe parapagimet 8 419,015 510,846
a |Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 |40t 0 0
b |Shteti TVSH 10 | 445 0 131,039
¢ _|Te pagueshme ndaj punonjesve 11 | 421 0 0
d |Detyrimet tatimore { TAP ) 12 1442 0 0
e [Huate tjera ( Sig Shogq. shend) 13 | 431 219,015 176,984
f [Detyrimet tatimore (tatim fitim ) 14 | 444 200,000 202,823
15 0 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 16 0 0
5 [Provizionet afatshkurtra 17 | 151 0 238,655
TOTALI DETYRIMEVE, AFATSHKURTRA (| ) 19 419,015 3,647,581

Il IDETYRIME AFATGJATA 21
1 _|Huate afatgjata 22 0 0

a [Huabono dhe delyrimenga geraja financiare 23

b |Bonot e konvertueshme 24
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 25 0 1]
3 |Provizione afatgjata 26 0 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 27 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (Il) 29 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE (1+ll) 31 419,015 3,647,581

Il |KAPITALI 33
1 [Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara) 34 0 ]
2 |Kapitali ge | perket aksionareve te shoqgerise meme 35 0 0
3 |Kapitali aksionar 36 [ 101 40,513,000 40,513,000
4 [Primi | aksionit 37 0 1]
5 [Njesite ose aksionet e thesarit ( negative) 38 0 0
6 |Rezerva statutore 39 0 0
7 |Rezerva ligjore 40 | 106 479,351 479,351
8 |Rezerva te tjera 41 1106 0 0
9 |Fitimet e pashperndara 42 1107 14,227,168 10,649,080
10 [Fitimi ( humbja )e vitit financiar 43 1121 4,530,781 3,578,088
TOTALI | KAPITALIT 111 {1-10) 44 59,750,300 55,219,519
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I+1+11) 45 60,169,315 58,867,100

NG




Cara shpk Burrel
Nipt: K 07729920 F
Pasqyrat Financiare viti 2016

Pasqyra e Performancés

Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

REFERENCAT VITI VITI
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOG | USHTRIMOR | PARAARDHES
1 [Shitjet neto 701,705 4] 1]
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X 90,838,895 84,093,514
3 |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe Pr. Proc.
TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2) 90,838,895 84,093.514
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 71 0 0
4 [Materiale te konsumuara 601-608X 80,177,870 71,985,677
5 |Kostot e punes 641-648 4,896,956 7,108,518
a [Pagat e personelit  pa kaluar ne banke 4865005 lek 641 3,500,000 6.014.000
b [Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 1,396,956 1,094,518
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 73,594 420,000
7_|Komisione bankare (Kom Kredie 312900, Kom fix, 48544 ) 661 361,444 372,007
8 [Shpenzime te tjera ( Furnitura nentrajtime sherbime ) 651-63 0 0
9 |Taxa lokale 628 0 0
TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) 85,509,864 79,886,202
9 [Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+24/-3-8) 5,329,031 4,207,312
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661 1,300 2,204
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762.662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763.764.765 0 0
te tjera financiare afatgjata 664.665 0 Q
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 0 0
¢ |Fitimet | humbjet ) nga kursi | kembimit 769.669 0 0
d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768.668 0 1]
13 |TOTALI | TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE {A-D) 1,300 2,204
14 [Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/+13 ) 5,330,331 4,209,516
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 799,550 631,427
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar { 14-15) 4,530,781 3,578,089
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Cara shpk Burrel
Nipt : K 07729920 F

Pasqyrat Financiare viti 2016 1080 o
Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)
PERIUDHA PERIUDHA

NR EMERTIMI RAPORTUESE | PARAARDHESE
I |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a |Mjete monetare { MM ) te arketuara nga klientet 90,838,895 78,823,514
b |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 88,542,875 78,539,677
¢ |MM te ardhura nga veprimtarite 0 0
d |Interesi | paguar 361.444 327,007
e |Tatimi mbi fitimin i paguar 799,550 650,427

Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit ( a- e ) 180,542,764 158,240,625
Il [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara 0 0
b [Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
d [Interesi | arketuar 0 0
e |Dividentet e arketuar 0 0

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese ( a-e) 0 0
il |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a [Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
¢ |Pagesat e detyrimeve (e girase financiare 0 0
d |Dividentet e paguar 0 0

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare ( a- d ) 0 0
IV [Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 1,135,026 -593,597
V  |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontahele 7,428,304 10,984,713
VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 12,898,713 7,428,304

AUDNUE
BUVARF
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